
 
PROJEKTAS „MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO PASTATO 

PRITAIKYMAS ĮVAIRIŲ GRUPIŲ POREIKIAMS“ 
 
Projekto kodas: 06-007-K-0039. 
Projekto veiklų vykdymo pradžia: 2024-11-29. 
Projekto veiklų vykdymo pabaiga: 2026-11-30. 
Bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma: 996 569,48 Eur. 
2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšos: 637 803,47 Eur. 
Projekto tikslas – pritaikyti Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centrą įvairių grupių poreikiams siekiant 
pagerinti kultūros paslaugų kokybę ir padidinti lankytojų srautus. 

Vienas iš patvirtinto Nacionalinio plėtros plano (NPP) strateginių tikslų - stiprinti tautinį ir pilietinį 
tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą. Kultūra yra nacionalinės pažangos veiksnys, 
be kurio neįmanoma šiuolaikiška valstybės raida, visuomenės gebėjimas kritiškai mąstyti ir socialinė darna. 
Dalyvavimas kultūroje tiesiogiai siejamas su ekonomikos pažanga, taip pat tolerancija, bendruomeniškumu, 
socialine atsakomybe, kuria įtraukią visuomenę, mažina atskirtį, prisideda prie nelygybės mažinimo, 
visuomenės laimės indekso ir kitų visuomenės gerovės rodiklių. Kultūrinis gyvenimas ir ugdymas 
Mažeikiuose taptų dar veiksmingesnis ir įtraukesnis, jeigu būtų atsižvelgiama į įvairių gyventojų grupių 
poreikius ir padidinamas fizinis kultūrinių paslaugų prieinamumas bei prieinamumas įvairovės prasme. 
Planuojamos projekto veiklos: 

• Siekiant pastatą pritaikyti kultūrinių paslaugų teikimui, projekto įgyvendinimo metu bus atlikti 
Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro pastato, esančio adresu Naftininkų g. 11, Mažeikiai, 
paprastojo remonto darbai: rūsyje prie mažosios salės esančiuose WC, pirmame aukšte esančiose 
patalpose (atlikėjų erdvių ŽN WC, koridoriuje ir grimerinėse, mažosios salės rūbinėje, kasos 
tambūre, didžiosios salės vestibiulyje ir rūbinyje, edukacijų erdvėje, pramogų salės vestibiulyje, 
rūbinėje), antro aukšto esančiose ir patalpose (meno vadovų kūrybinėje erdvėje, didžiosios salės 
svetainėje, tautinių šokių choreografijos salėje ŽN WC ir rūbinėje, mažosios salės fojė, 2 aukšto 
koridoriuje ir ŽN WC, vokalinių ansamblių studijoje, liaudies muzikos studijoje, chorinio dainavimo 
studijoje, tautinio ir šiuolaikinių šokių salėse), didžiosios salės ir kasos lauko aikštelėje, padaryta 
prieduobė keltuvui, atnaujintos lietaus nuvedimo ir kanalizacijos sistemos; 

• Planuojama įsigyti įranga: didžiosios salės apšvietimo, garso, kino ir video sistemos, du keltuvus 
neįgaliesiems ir keltuvą dekoracijoms į didžiąją salę.  

Projekto rezultatas – modernizuota Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro infrastruktūra užtikrinanti 
sąlygas kultūros paslaugų prieinamumo, kokybės ir pritaikymo įvairių grupių poreikiams didinimui.  
Projektas įgyvendinamas pagal 2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 
kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, 
įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“  veiklą „Kultūros infrastruktūros objektų 
pritaikymas įvairių grupių poreikiams“. 


